
 

 

Pracovní setkání u kulatého stolu 
(Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov) 

 
Datum: 5. 3. 2025, 9:00 - 12:00 hodin      Místo: Revis Tachov 
Přítomni: viz prezenční listina  
 
Organizátor město Tachov ve spolupráci s Agenturou pro začleňování MMR 
Mgr. V. Machová - moderátorka setkání, úvod, přivítání, ohlédnutí za posledním setkáním, důvod setkání, 
představení jednotlivých hostů, představení průběhu setkání - prezentace, diskuse 
 
 - úvod + aktuality 
 - kariérové poradenství, školní fóra 
 - kazuistiky - spolupráce mezi sociálními službami a školami 
 - shrnutí dosavadního průběhu kulatých stolů a zpětná vazba - workshop 
 - cíle, strategie a vize vzdělávání - workshop 
 - principy do projektu desegregace Agentury pro sociální začleňování 
 
 
- představení nové koordinátorky pro Tachov a okolí Kateřiny Moravcové  
- operační program Zaměstnanost  plus - projekt jsme dostali 
- intenzivní práce - rozdělení úkolů, implementace, propojování s platformou desegregace 
 
9:20 hod. -  Mgr. Tereza Kořínská - tisková mluvčí města Tachov 
 - školní fóra a zdraví měst - Národní síť Zdravých měst ČR 
 - platforma, kde se děti učí participovat atd. - komunikace napříč ročníky 
 - povede zkušený facilitátor 
 - ZŠ Zárečná - 21. 3. 2025, 9:00 - 12:00  (možnost kouknout se na školní fórum) 
 - děti nehodnotí výuku a vyučující 
 
 
 
9:30 hod. - Mgr. Alexandra Hrušková - Ředitelka REVISu 
 - nově jako jeden z dalších organizátorů - Kam na školu 2025, Posviť si na budoucnost  
 - Plzeň výstava škol - v TechTower v Plzni - 16. - 18. 10. 2025 
 - v Areálu Mže Tachov 4. 11. 2025 vše stejné, ale navíc kariéroví poradci v malém salónku 
 - cca 5 kariérových poradců - budou až do odpoledne 
 - propagace pro veřejnost 
 - Plzeň už zajeté, Domažlice 1. zkušenost 
 - festivalová karta pro studenty - poslat do mailu 
 - webináře - festivalová karta - 06/2025 nebo spíše 09/2025 
 
 
9:50 hod. – Mgr. Veronika Šimonová - kariérové poradenství 
 - Vize a implementace vzorů poradenství 

 - prezentace 
 - není legislativně ukotvená, finanční prostředky OP JAK - jiná možnost není 
 - dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Plzeňského kraje 2024-2028 
 - problematika kariérového poradenství 
 - opatření B.2 prevence předčasného ukončování školní docházky 
 - Regionální rozvojová agentura (RRA) - prostřednictvím Paktu Zaměstnanosti zajišťovat aktivity 
 - RVP ZV - Člověk, jeho osobnost a svět práce 
 - kariérový rozvoj - vést si portfolia od 1. třídy, na druhém stupni i webové  

 



 

 

 
Diskuse: Kariérový poradce na školách 
 - práce na plný úvazek? - moc, lepší rozdělit pozice po půl úvazku (výchovný poradce + kariérový poradce) 
 
ZŠ Hornická - kombinace s výchovným poradcem - chtěla by kariérové poradenství, školení, informativní 
schůzky i se středními školami, předmět Svět práce 
 
ZŠ Zárečná - 4 pracující rozdělené - výchovná poradkyně jedná nejen se žáky, ale i s rodiči 
 
ZŠ Kostelní - výchovná poradkyně, placené ze šablon 4 hodiny týdně 
 
ZŠ Halže - perioda vzdělávání - aktivní setkávání s rodiči, představují své profese, Člověk a jeho svět 
 
ZŠ Planá - výchovná poradkyně 
 
ZŠ Staré Sedliště - Rozdělené pozice - spolupráce, časově náročné pro obě 
 
ZŠ Chodová Planá  - kariérové poradenství v rámci výuky 
 
 - Podpora kariérového poradenství ze strany KCV - metodické materiály, vzdělávání, metodika   
   fungujícího ŠPP 
 - Mgr. Jan Husák - otázka na ředitele škol - AI jako pomocník?  
 
10:20 hod. - Mgr. David Klaus - Vedoucí pracovník - KOTEC Tachov 
 - představení práce KOTCE Tachov, spolupráce se školami, s dětmi, studenty, rodiči 
 
Kazuistika 1 

 - ukrajinský chlapec, s maminkou žil na ubytovně, kluk problémy s učením, se spánkem ve škole,  
   maminka nechtěla další spolupráci, přestěhovali se do jiného pokoje 
 
 

Kazuistika 2 
 - žákyně 2. ročníku, sebepoškozování, spolupráce výchovné poradkyně a KOTCE  
 
Kazuistika 3 

 - střední škola Světce, výchovný poradce doporučil Kotec, pravidelné docházení žáka, špatné vztahy 
 v rodině s nevlastním otcem, spolupráce s výchovným poradcem, učiteli, přes týden bydlel na 
 Světcích, přes víkendy na internátu, o letních prázdninách u příbuzných, řešení alimentů s matkou, 
 teď žije sám v Plzni, pracuje, stále v kontaktu s KOTCEM 
 

- Spolupráce s výchovnými poradkyněmi, metodičkou prevence - šikanování cizinců, kyberšikana - rozšířené 
- Domus - Bc. Nikola Bučanová, DiS. - sociální pracovnice 
- Mgr. Petra Strnadová - rodinná poradkyně - Tachov ul. Panenská 
 
Paní Machová - Kontakty - sdílet s ostatními (sociální pracovníci) 
 
Kvóty na psychology? 
 
 
 
10:40 - 10:55 hod. - pauza 
 
 
 



 

 

10:55 hod. - Mgr. V. Machová - místostarostka města Tachov 
 - prezentace 1. pracovní setkání - seznámení s mapou vzdělávání PAQ Research 

 - další platforma na domácí násilí 4. 6. 2025, 9:00 - 12:00 hod. 
 - násilí - děti jako agresoři 

 
11:20 hod. - Mgr. M. Forejt Pincová - NPI, Podpora rovných příležitostí 
 - identifikace žáků se sociálním znevýhodněním 

 - E-learning 
 - Role asistenta pedagoga, sociální pedagog, atd. 

 
 - problémové oblasti ve vzdělávání 
 - identifikované bariéry - nedostatek pedagogů, komunikace s rodinami, finanční obtíže rodin 

- 2. kulatý stůl - sociální pedagog/sociální pracovník 

- projekt paní Machové „Sociální práce na ZŠ Tachov”  

- sociální pracovník je napsán - pracovat bude jako sociální pedagog - nebude zaměstnancem školy, ale 
města, kritéria vzdělání jako sociální pracovník  

- doporučení a další postup - návaznost na financování  
 
 
Agentura pro sociální začleňování 
 - spolupráce většího celku je smysluplná  
 - souhrn - vyhodnocení přínosu  

 - budeme vytvářet plán, úsporný, stručný, cílený 
 
vytvoření 2 skupin ze zúčastněných: 
Skupina 1 - ZŠ Tachov  
 - Sociální pedagog – Mgr. Kateřina Moravcová - ,,krokovník”, postup, jak pracovat s rodinami  
 
 
Skupina 2 - ORP a ostatní 

- sociální práce - na kolik bude možná spolupráce, hodně jiné situace, zřizovatel TC versus ostatní, 
velikosti škol, plán  

 
 
- Zpracování základního plánu rozvoje vzdělávací soustavy Tachova 
- 30. 6. 2027 končí projekt 
- Tachov nemá strategickou vizi, plán (ale máme MAP) 
- Analytická analýza - promýšlení aktivit, na čem pracovat 
- do června se sejít ještě 2x 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


